
 

1 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 31. jūlijā       Nr. TND/1-1.1/25/495  
(prot. Nr. 15, 8. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2025. gada 30. janvāra noteikumos Nr. 4 “Tukuma 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības kārtība” 

 

 Nepieciešams veikt grozījumus Tukuma novada domes 2025. gada 30. janvāra noteikumos 

Nr. 4 “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 

(turpmāk – Noteikumi) pamatojoties uz tālāk norādīto: 

- Noteikumos nebija atrunāta kārtība par kapitālsabiedrību sniegtajiem pakalpojumiem, 

kuriem tarifus saskaņo Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – SPRK). Lai 

izvairītos no situācijas, kad kapitālsabiedrības īpašnieks nav informēts par plānotām tarifu 

izmaiņām (centralizētai siltumapgādei, ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi), vai arī tā 

rīcībā nav argumentēts pamatojums, turpmāk kapitālsabiedrības valdei pirms tarifa projekta 

iesniegšanas SPRK ir pienākums informēt kapitāla daļu turētāja pārstāvi; 

- bija noteikts, ka kapitālsabiedrība, iesniedzot Tukuma novada pašvaldībā ceturkšņa 

finanšu pārskatus, iesniedz arī naudas plūsmas pārskatu un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu. 

Audita un kontroles nodaļa ir izvērtējusi un secinājusi, ka šādus pārskatus nav nepieciešams 

iesniegt, jo kapitālsabiedrības finanšu rādītāju analīzei nodaļa izmanto kapitālsabiedrības 

iesniegto bilanci, peļņas vai zaudējumu aprēķinu un budžeta izpildi. Ar šo soli arī tiks mazināts 

birokrātiskais slogs; 

- lai pēc kapitālsabiedrības iesniegtajām ceturkšņa finanšu atskaitēm Audita un kontroles 

nodaļa varētu izsekot, vai saskaņā ar apstiprināto iepirkumu plānu kapitālsabiedrība ir jau 

izsludinājusi iepirkuma procedūru vai nē, nepieciešams papildināt Noteikumu 9. pielikumu ar 

papildus kolonnu “Plānotās iepirkuma procedūras izsludināšanas datums”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. izdarīt Noteikumos šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 59. punktu šādā redakcijā: 

“59. Kapitālsabiedrība, izstrādājot kapitālsabiedrības budžeta projektu, pārskata 

kapitālsabiedrības maksas pakalpojumu cenrādi un, ja nepieciešams, veic tajā grozījumus. 

59.1. Maksas pakalpojumu izcenojumu saskaņošanas kārtība: 

59.1.1. maksas pakalpojumu cenrādi kapitālsabiedrība izstrādā atbilstoši 

kapitālsabiedrībā apstiprinātajai maksas pakalpojumu cenas noteikšanas 

metodikai; 

59.1.2. grozījumus maksas pakalpojumu cenrādī veic, ja kapitālsabiedrības valde 

konstatē, ka būtiski mainījušās pakalpojuma izmaksas, sniegto un plānoto 

maksas pakalpojumu vienību skaits, pakalpojumu veids, kā arī citi nozīmīgi 

apstākļi maksas pakalpojuma cenas izmaiņām; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

2 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

59.1.3. kapitālsabiedrības maksas pakalpojumu cenrādi apstiprina kapitālsabiedrības 

valdes loceklis, iepriekš saskaņojot to ar kapitāla daļu turētāja pārstāvi 

dalībnieku sapulcē, pirms tam par katru kapitālsabiedrības maksas 

pakalpojumu iesniedzot atbilstoši iekšējiem un ārējiem tiesību aktiem 

izstrādātus pamatotus un precīzus pakalpojuma izcenojuma aprēķinus; 

59.1.4. maksas pakalpojuma izcenojums nedrīkst būt mazāks par izmaksām, kas 

nepieciešamas konkrētā pakalpojuma sniegšanai. Maksas pakalpojuma 

izcenojuma aprēķinā norāda visus pakalpojuma cenu veidojošos izmaksu 

posteņus, tajos norādīto summu pamatojumu, pakalpojumu apjomu, 

kapitālsabiedrības rentabilitātes daļu un citu informāciju, kas pamato 

pakalpojuma izcenojumu; 

59.1.5. maksas pakalpojumu izcenojuma aprēķinu pirms tā saskaņošanas izskata 

Audita un kontroles nodaļa. 

59.2. Sabiedriskā pakalpojuma tarifa projekta izstrādes kārtība: 

59.2.1. Sabiedrisko pakalpojumu tarifa projektu vai grozījumus tarifa projektā 

kapitālsabiedrība izstrādā atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātajai kārtībai un 

metodikai; 

59.2.2. Tarifa projektu, pirms iesniegšanas Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijai, kapitālsabiedrība nosūta informācijai kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim, pievienojot vismaz šādu informāciju: 

59.2.2.1. esošā tarifa un tarifa projekta izmaksu salīdzinājums pa pozīcijām; 

59.2.2.2. izmaksu pozīciju izmaiņu izvērsts skaidrojums.” 

 

1.2. izteikt 79.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“79.1. starpperiodu finanšu pārskatu, kas sastāv no bilances, peļņas vai zaudējumu 

aprēķina un pielikuma, kurā sniedz informāciju, kas nodrošina starpperioda pārskata atlikumu 

salīdzināmību ar atlikumiem iepriekšējā pārskata gada attiecīgajā periodā, kā arī pietiekamu 

informāciju un skaidrojumus, lai starpperiodu finanšu pārskata lietotājs varētu gūt patiesu un 

skaidru priekšstatu par visām būtiskajām izmaiņām attiecībā uz bilances un peļņas vai 

zaudējumu aprēķina posteņiem un kapitālsabiedrības attīstības tendenci (MS Excel formātā);” 

 

1.3. papildināt 9. pielikuma tabulu aiz kolonnas “Iepirkumu procedūra” ar papildu 

kolonnu “Plānotais iepirkuma procedūras izsludināšanas datums”. 

 

2. uzdot Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai piecu darba dienu laikā no lēmuma 

stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv aktuālo Noteikumu redakciju. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gundars Važa 


